
UCHWAŁA NR XXIV/284/12
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 30 marca 2012 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/403/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 
24 września 2008 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miejskiej Pabianice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, 
Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz.113, 
Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281) w związku art. 11a ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz.1002, z 2004 r. Nr 69 poz. 625, Nr 92 poz. 880, 
Nr 96 poz. 959, z 2005 r. Nr 33 poz. 289, Nr 175 poz. 1462, z 2006 r. Nr 249 poz. 1830, z 2008 r. Nr 199 poz. 
1227, z 2009 r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 668, Nr 92 poz.753, z 2010 r. Nr 47 poz. 278, z 2011 r. Nr 230 poz. 
1373) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt. 6 i 7 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, 
z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. 
Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 1016, Nr 230, poz. 1373) Rada Miejska 
w Pabianicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXIII/403/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 24 września 
2008r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Pabianice wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2: 

a) pkt. 17 – 19 otrzymują brzmienie: 

„17) zwierzętach domowych– rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

18) zwierzętach gospodarskich– rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

19) zwierzętach bezdomnych– rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,”,

b) po pkt. 20 dodaje się pkt. 21 – 26 w brzmieniu: 

„21) odławianiu– rozumie się przez to wyłapywanie zwierząt bezdomnych, zagubionych, pozostających bez 
opieki właściciela lub opiekuna; 

22) opiekunie– rozumie się przez to osobę, która np. w zastępstwie właściciela sprawuje nadzór i opiekę nad 
zwierzęciem na terenie miasta; 

23) opiekunie społecznym– należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami bezdomnymi na terenie miasta; 

24) schronisku– należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt przy ul. Partyzanckiej 110 w Pabianicach 
(miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi spełniające warunki określone w ustawie 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 ze zm.); 

25) właścicielu– rozumie się przez to mieszkańca miasta Pabianice, posiadającego zwierzę lub zwierzęta, 
o których mowa w niniejszym regulaminie; 

Strona 1Id: DECC96C1-1596-4A7B-A3A1-9CC141977A46. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



26) zwierzętach wolno żyjących (dzikich)– należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka;”;

2) §27 – §29 otrzymuje brzmienie, a rozdział oznacza się jako VI: 

„

Rozdział VI. 
Wymagania i obowiązki w zakresie utrzymywania zwierząt domowych i gospodarskich oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi na terenie miasta Pabianice 

§ 27. Zwierzęta domowe 

1. Utrzymywanie zwierząt domowych musi odbywać się w warunkach zapewniających spełnienie 
podstawowych potrzeb zwierząt, a w szczególności: zapewnienie optymalnych warunków do odpoczynku, 
powierzchni umożliwiającej swobodne poruszanie się, dostęp do pokarmu i czystej wody, zabezpieczenie 
przed słońcem, mrozem, opadami atmosferycznymi. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących (właścicieli, opiekunów) zwierzęta domowe, a w szczególności 
psy należy: 

1) zachowanie środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością 
utrzymywanych zwierząt dla otoczenia, 

2) przestrzeganie czystości i porządku zarówno w miejscu utrzymywania zwierząt, jak i na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego; 

3) sprawowanie właściwej opieki nad tymi zwierzętami, a w szczególności w przypadku utrzymywania 
zwierząt domowych: 

a) w lokalach mieszkalnych lub użytkowych: stworzenie warunków uniemożliwiających wydostanie 
się zwierząt z lokalu, 

b) na nieruchomościach: zabezpieczenie nieruchomości, po której zwierzę porusza się swobodnie 
w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się go poza jej granice oraz umieszczenia 
w widocznym miejscu wykonanej z trwałego materiału tabliczki ostrzegawczej z napisem np.: 
„UWAGA PIES”; 

4) zarejestrowanie i oznakowanie psa w terminie 30 dni od dnia wejścia w posiadanie psa lub w okresie 
6 miesięcy od jego urodzenia. Rejestracja następuje po okazaniu aktualnego zaświadczenia 
potwierdzającego przeprowadzenie szczepienia psa przeciwko wściekliźnie oraz dokumentu tożsamości 
właściciela potwierdzającego zameldowanie na terenie miasta. Miejski rejestr psów i opłata podatku za 
posiadanie psa prowadzony jest przez Wydział Budżetu i Finansów Urzędu Miejskiego przy ul. 
Zamkowej 16; 

5) terminowe uiszczanie opłaty podatku z tytułu posiadania psa; 

6) oznakowanie psa znaczkiem otrzymanym podczas rejestracji psa, który należy umieścić psu na obroży (z 
obowiązku tego zwolnieni są posiadacze psów, którzy oznakowali zwierzę za pomocą elektronicznego 
mikroprocesora - czipa); 

7) okazywanie, na żądanie organu kontrolującego, dokumentów potwierdzających rejestrację psa oraz jego 
zaszczepienie przeciwko wściekliźnie (w przypadku braku możliwości przedstawienia stosownych 
dokumentów w trakcie kontroli, właściciel psa jest zobowiązany do przedłożenia ich w terminie 
i miejscu określonym przez kontrolującego); 

8) wyrejestrowanie psa w podmiocie dokonującym rejestracji - w przypadku sprzedaży lub utraty 
(padnięcia) psa w terminie 14 dni od dnia padnięcia lub sprzedaży psa; 

9) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe, a w szczególności 
przez psy, na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, trawnikach, terenach zielonych. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu 
niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów – przewodników. Dopuszcza się 
umieszczanie psich odchodów w koszach ulicznych na drobne odpady. 

Strona 2Id: DECC96C1-1596-4A7B-A3A1-9CC141977A46. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe zabrania się: 

1) Wprowadzania ich do budynków użyteczności publicznej (chyba, że regulamin obiektu stanowi inaczej) 
z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak schroniska, lecznice, wystawy, itp. 
Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów – przewodników; 

2) Wprowadzania zwierząt domowych do piaskownic, na tereny służące do zabawy i rekreacji dla dzieci 
i młodzieży; 

3) Kąpieli zwierząt domowych w miejskich kąpieliskach i fontannach; 

4) Trzymania zwierząt domowych na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godz. w ciągu doby lub 
powodujący u nich uszkodzenie ciała lub cierpienie. Długość uwięzi nie może być krótsza niż 3 m; 

5) Dopuszczania do zakłócania ciszy i spokoju przez utrzymywane zwierzęta domowe. 

4. W miejscach publicznych zwierzęta domowe, a w szczególności psy, mogą przebywać wyłącznie pod 
nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, 
z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) psy należy wyprowadzać na smyczy; 

2) psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz ich mieszańce, a także psy, które zachowują się 
agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt, należy wyprowadzać w kagańcu; 

3) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest wyłącznie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi (drogi 
polne, tereny niezamieszkane, itp.) tylko wówczas, gdy pies ma założony kaganiec, a osoba z którą 
przebywa w tym miejscu ma możliwość sprawowania nad nim bezpośredniej kontroli, oznaczającej 
właściwą reakcję psa na komendę opiekuna w każdej sytuacji; 

4) zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca dozwolone jest wyłącznie na terenie nieruchomości ogrodzonej 
w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa oraz odpowiednio oznakowanej tabliczką ze 
stosownym ostrzeżeniem; 

5) zabrania się zwalniania z uwięzi psów ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych 
zagrażających otoczeniu. 

5. W przypadku utrzymywania psa rasy uznawanej za agresywną wymienioną w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów 
uznawanych za agresywne (Dz.U. z 2003 r. Nr 77 poz. 687) niekoniecznie posiadającego rodowód, lecz 
wykazującego cechy fizyczne i psychologiczne rasy, właściciel zwierzęcia zobowiązany jest zgodnie 
z wymogami art. 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2003r. Nr 106 
poz.1002, z późn. zm.) uzyskać zezwolenie Prezydenta Miasta Pabianic na jego utrzymywanie i pełnić 
szczególny nadzór nad jego wyprowadzaniem oraz zabezpieczeniem przed stworzeniem zagrożenia dla ludzi 
i innych zwierząt. Wyprowadzania psa rasy agresywnej winna dokonywać wyłącznie osoba, która panuje 
nad zwierzęciem. 

6. Zakazuje się doprowadzania do stanu, w którym pies lub inne zwierzę może stać się niebezpieczne dla 
człowieka lub drugiego zwierzęcia. 

7. Przewożenie zwierząt domowych środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na zasadach 
określonych przez przewoźnika. Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy 
psów – przewodników. 

8. Sprzedaż/handel zwierzętami domowymi może prowadzić jedynie hodowca tych zwierząt, którego 
hodowla jest zarejestrowana w ogólnokrajowych organizacjach społecznych, których statutowym celem jest 
działalność związana z hodowlą rasowych psów i kotów. 

9. Właściciele, zarządy, administratorzy terenów zobowiązani są do stworzenia właścicielom zwierząt, 
a w szczególności psów warunków niezbędnych do realizacji zapisów § 27 ust. 2 pkt 9 niniejszego 
regulaminu poprzez zapewnienie pakietów dla psów. 

§ 28. Zwierzęta gospodarskie 

1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na: 

1) nieruchomościach zabudowanych, innych niż: 

Id: DECC96C1-1596-4A7B-A3A1-9CC141977A46. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



a) gospodarstwa rolne w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. 
z 2006 r. Nr 136 poz. 969, z późn. zm.), 

b) gospodarstwa produkcyjne w ramach działów specjalnej produkcji rolnej w rozumieniu ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 14, 
poz. 176 ze zm.); 

2) nieruchomościach znajdujących się na obszarach, dla których plan zagospodarowania przestrzennego 
określił funkcję mieszkaniową; 

3) w strefach bezpośredniej ochrony sanitarnej ujęć wody wykorzystywanych do celów komunalnych; 

4) terenach ogrodów przydomowych, a także pracowniczych ogródków działkowych, o ile ich regulaminy 
nie stanowią inaczej; 

5) terenach wyłączonych z produkcji rolniczej przeznaczonych na cele mieszkaniowe bądź inne niż 
mieszkaniowe dopuszcza się utrzymanie kur, kaczek, gęsi, indyków, królików jedynie dla własnych 
potrzeb. 

2. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązany jest do: 

1) usuwania na bieżąco powstających podczas prowadzenia chowu lub hodowli, odpadów i nieczystości 
w sposób określony w ustawie z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz.U. z 2007 r. Nr 147 
poz. 1033, z późn. zm.); 

2) nie dopuszczania do zanieczyszczenia tymi odpadami i nieczystościami terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych; 

3) zapewnienia zwierzętom odpowiednich warunków bytowania; 

4) przestrzegania przepisów sanitarnych. 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować uciążliwości dla nieruchomości 
sąsiedniej. 

4. Osoba wykorzystująca zwierzęta gospodarskie do wykonywania usług przewozowych lub celów 
rekreacyjnych zobowiązana jest do usuwania nieczystości pozostawionych po zwierzętach. 

§ 29. Zwierzęta bezdomne oraz zbłąkane zwierzęta wolno żyjące i gospodarskie 

1. Zbłąkane zwierzęta wolno żyjące i gospodarskie oraz zwierzęta domowe, a w szczególności psy, 
zagubione, bezdomne, pozostające bez opieki właściciela będą odławiane i umieszczane w miejscu 
wskazanym w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Pabianice na dany rok kalendarzowy”. 

2. Wydawanie odłowionych zwierząt, zgłaszającym się po nie właścicielom będzie następować 
odpłatnie: 

1) właściciel zwierzęcia uiszcza zryczałtowaną opłatę związaną z odłowieniem zwierzęcia, transportem do 
schroniska lub gospodarstwa zastępczego oraz kosztem jego utrzymania (w tym również opieki 
lekarskiej) w schronisku/gospodarstwie do czasu wydania zwierzęcia, naliczoną zgodnie z aktualnym 
cennikiem schroniska; 

2) w przypadku odmowy odbioru zwierzęcia oraz uiszczenia zapłaty egzekwowanie jej odbywać się będzie 
na drodze cywilnej; 

3) w uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek właściciela, Prezydent może odstąpić od 
egzekwowania naliczonej opłaty. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po 
okresie 14 dni od daty zamieszczenia ogłoszenia o przyjęciu zwierzęcia na stronie internetowej schroniska 
zostaną zakwalifikowane do wydania osobom chętnym do ich nabycia. 

4. Koty wolno żyjące będą odławiane przez społecznych opiekunów w celu przeprowadzenia zabiegu 
sterylizacji/kastracji, następnie wypuszczane na wolność w miejscu odłowienia. 

5. Zakazuje się: 

Strona 4Id: DECC96C1-1596-4A7B-A3A1-9CC141977A46. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



1) dokarmiania zbłąkanych zwierząt wolno żyjących w granicach administracyjnych miasta, innych niż 
wolno żyjące koty. Dokarmianiem kotów wolno żyjących mogą zajmować się jedynie współpracujący 
z miastem społeczni opiekunowie w miejscach do tego wyznaczonych; 

2) drażnienia zbłąkanych zwierząt wolno żyjących i bezdomnych np.: przez szczucie, płoszenie. 

6. Właściciele, zarządcy, administratorzy terenów zobowiązani są do: 

1) właściwego zabezpieczania terenów w celu ochrony lokatorów, osób przebywających, osób 
korzystających z zasobów mieszkaniowych oraz osób postronnych przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) wydzielenia stałych miejsc bytowania dla wolno żyjących kotów, w których społeczni opiekunowie będą 
mogli je dokarmiać i opiekować się nimi; 

3) współpracy ze społecznymi opiekunami zwierząt w zakresie zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom 
oraz odławiania ich w celu poddania zabiegowi sterylizacji. 

7. Właściciele bądź zarządzający nieruchomością zobowiązani są do zabezpieczenia terenu oraz 
inwentarza żywego przed dostępem zwierząt dzikich. 

8. Szczegółowe zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zbłąkanymi, domowymi, które w wyniku 
wypadków losowych utraciły właściciela, bądź zostały odebrane właścicielowi decyzją Prezydenta Miasta 
Pabianic oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Pabianice określa „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Pabianice, przyjęty na 
dany rok kalendarzowy.”;

3) §30 otrzymuje brzmienie, a rozdział oznacza się jako VII: 

„

Rozdział VII. 
Interwencje w sprawie zwierząt bezdomnych, zbłąkanych zwierząt wolno żyjących 

i gospodarskich oraz padłej zwierzyny. 

§ 30. 1. Osoba, która zauważy zbłąkane zwierzę domowe, gospodarskie, wolno żyjące (dzikie) lub martwe, 
bądź też będzie świadkiem zdarzenia z udziałem zwierząt zobowiązana jest niezwłocznie powiadomić o tym 
fakcie Straż Miejską pod numerem telefonu 986 lub Wydział Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach pod numerem telefonu: 42 22-54-628. 

2. Po przyjęciu zgłoszenia służby miejskie niezwłocznie podejmują stosowne działania. 

3. W przypadku wszelkich zdarzeń z udziałem zwierząt zabezpieczenie miejsca zdarzenia do czasu 
podjęcia interwencji należy do obowiązków Straży Miejskiej.”;

4) Rozdziały IX i X otrzymują odpowiednio numerację VIII i IX. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia . 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

Andrzej Sauter

Strona 5Id: DECC96C1-1596-4A7B-A3A1-9CC141977A46. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




